
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 
Via  Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice  meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177  
TEL. 0364/340454  - FAX  0364/342026 

 http://www.icividate.edu.it  e-mail: bsic807004@istruzione.it codice univoco a 
fatturazione elettronica: UF77BM  

P.E.C: 
bsic807004@pec.istruzione.it  

   
 

 
 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU.  

Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - Avviso pubblico n. 28966 del 06/09/2021. 
 

Codice identificativo: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-780 - CUP: E79J21008190006  
 

 

OGGETTO: determina dirigenziale avvio procedure per attuazione progetto. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - Avviso pubblico n. 28966 del 06/09/2021. 

VISTA la candidatura n. 1065519 presentata mediante inserimento del progetto nel Sistema Informativo 

e compresa nella graduatoria regionale definitiva approvata con provvedimento del Dirigente 

dell’Autorità di Gestione prot. n. 519 del 27/12/2021;  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR n. prot. AOODGEFID-42550 del 02/11/2021 con oggetto 

“Autorizzazione progetto” che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa a valere 

sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID-28966 del 06 settembre 2021 finalizzato alla trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTA la determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, contestuale all’approvazione 

del Programma Annuale - esercizio finanziario 2022 deliberata dal Consiglio d’Istituto in data 15 febbraio 

2022 con delibera n. 08;  

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FESR; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Istituto Comprensivo  G .BONAFINI - C.F. 90009580177 C.M. BSIC807004 - AA5AE73 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000695/U del 11/03/2022 11:22IV.5 - Progetti e materiali didattici



ATTESA la necessità di procedere all’acquisto di beni e servizi informatici per la trasformazione 

dell’attività didattica ed amministrativa dell’Istituto finalizzati alla realizzazione del Progetto indicato in 

oggetto; 

DECRETA 

Art. 1 - Avvio delle procedure. 

Sono avviate le procedure finalizzate all’acquisto di beni e servizi informatici per la realizzazione del 

Progetto sotto indicato: 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto  

Titolo progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Importo 

totale 

autorizzato 

13.1.2A 
13.1.2A - 

FESRPON- 
LO-2021-780 

Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione 

digitale della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica  

€ 43.892,22 € 2.801,60 € 46.693,82 

Art. 2 – Finalità del Progetto. 

Il progetto è finalizzato alla trasformazione digitale nella didattica per mezzo dell’acquisto di monitor 

digitali interattivi e nella digitalizzazione dell’organizzazione amministrativa dell’Istituto.  

 

Art. 3 – Modalità di attuazione. 

Il progetto dovrà essere attuato nel rispetto delle disposizioni impartite dalla normativa di riferimento, di 

cui alle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni. 
 

Art. 4 - Tempi di esecuzione  

Il progetto dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla 

piattaforma GPU entro il 31 ottobre 2022 e certificato su SIF entro il 30 dicembre 2022. 
 

Art. 5 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, con determina prot. 0000689/U-

VII.6 del 11/03/2022, è stato nominato quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, 

prof. Roberto Salvetti. 

                                                                                                            

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                         Roberto Salvetti  
 

              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                          

                   dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 


